II – DA ALTERAÇÃO 

Pelo presente Instrumento ficam alteradas as seguintes Cláusulas do Contrato 052/2015:  

1 – Fica alterada a CLÁUSULA QUARTA – DO VALOR E PAGAMENTO: Fica acrescentado o valor de 

R$ 10.500,00 (Dez mil e quinhentos reais) a serem pagos, referente a 03 (três) validações de cargas mensais, 

sendo cada uma no valor de R$ 3.500,00 (Três mil e quinhentos reais). 

2 – Fica alterada a CLÁUSULA QUINTA – DO PRAZO: Fica aditivado o prazo de vigência, expirando em 

31/12/2018. 

III – DA RATIFICAÇÃO 

As demais cláusulas do contrato original permanecem inalteradas. 

IV – DO FORO 

Fica eleito o Foro da Comarca de Peixoto de Azevedo, Estado de Mato Grosso, com renúncia expressa a